efeito Municipal

0 CARV

MAGALHÃES
DE ALMEIDA
Para orna Magalhes

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA-MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N°045/2022 -  GP  DE 14 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA DE EXONERAÇÃO

Institui a EXONERAÇÃO, a pedido, do Sr. SAMUEL
MARTINS DE SOUSA do cargo de GUARDA
MUNICIPAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado
do  Maranhao,  no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, que o servidor público municipal SAMUEL MARTINS
DE SOUSA, matricula 1649-1 ocupante do cargo de guarda municipal, lotado no gabinete
do prefeito requereu sua exoneração por escrito;

CONSIDERANDO o requerimento feito por escrito pelo servidor e o
disposto no  art.  30 da Lei n° 236/98 — Regime Jurídico dos Servidores Públicos deste
Município.

RESOLVE:

Art.  1° - EXONERAR, A PEDIDO, o Sr. SAMUEL MARTINS DE
SOUSA, brasileiro, portador do RG 040033462010-7, CPF n° 606.340.263-21, solteiro,
capaz, do cargo de GUARDA MUNICIPAL.

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as
disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 14 de
janeiro de 2022.

	Page 1